
Департамент культуры Администрации города Тюмени 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Тюмени 

«Детская школа искусств «Гармония» 
(МАУ ДО «ДШИ «Гармония») 

ПРИКАЗ 

от 7 апреля 2020 г. № 47-од 

Об организации образовательного процесса 
в режиме дистанционного обучения и 
введении ограничительных мер 
в МАУ ДО «ДШИ «Гармония» 

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 
06.04.2020 № 186-п «О внесении изменений в постановление от 17.03.2020 
№ 120-п», муниципальным заданием от 07.04.2020 № 6/2, договорами об 
оказании платных (дополнительных) образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить в МАУ ДО «ДШИ «Гармония» до особого распоряжения: 
1.1. образовательный процесс по программам дополнительного 

образования; 
1.2. проведение зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий в 

помещениях и на территории МАУ ДО «ДШИ «Гармония»; 
1.3. выезды групп учащихся на территории других муниципальных 

образований и субъектов Российской Федерации; 
2. Осуществлять реализацию дополнительных образовательных 

программ с использованием дистанционных образовательных 
технологий по месту жительства или временного пребывания 
(нахождения) преподавателей и учащихся. 

3. Заместителям директора Чеховой С.П., Левинской О.А., Романовой 
Е.Н., Варушкиной А.Ю.: 

3.1. организовать обучение по образовательным программам с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на доступных платформах (WhatsApp, 
Viber, Skype, Zoom, ВКонтакте, электронная почта); 

3.2. обеспечить организационное и методическое сопровождение 
организации образовательной деятельности с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий; 

3.3. поручить преподавателям сформировать план работы и расписание 
занятий; 



3.4. провести информационную работу с учащимися, родителями 
(законными представителями) об организации обучения с 
использованием дистанционных образовательных технологий; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Е.Ю. Новакаускене 


		2021-10-27T14:12:06+0500
	МАУ ДО "ДШИ "ГАРМОНИЯ"




